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Uczniowie z całej Polski przyjechali do Torunia, by 2 czerwca 2023 r. wziąć udział w etapie
centralnym Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Mikołaju Koperniku.

W jubileuszowym roku 550. urodzin Mikołaja Kopernika uczniowie szkół podstawowych i
ponadpodstawowych wzięli udział w trzyetapowym konkursie interdyscyplinarnym dotyczącym życia
astronoma i dziedzin, którymi się zajmował. 2 czerwca 2023 r. 93 finalistów przyjechało do Torunia,
gdzie odbywa się finał konkursu.

- Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy o Mikołaju Koperniku, a także przypomnienie jego
osiągnięć w nauce. Był to wszechstronny uczony, dlatego warto iść jego śladami. Ten konkurs
pokazuje także talenty młodych ludzi, ich zapał do zdobywania wiedzy. Kto wie, może wśród nich jest
ktoś, kto w przyszłości stanie się Kopernikiem naszych czasów – mówił prezydent Michał Zaleski
podczas inauguracji konkursu w auli Młodzieżowego Domu Kultury.

- Jest to jedyny w kraju taki konkurs i chyba drugiego takiego nie będzie przez następnych 50 lat, aż
do kolejnego jubileuszu Kopernikańskiego. To bardzo duże i wyczerpujące zadanie pod względem
zarówno organizacyjnym, jak i finansowym. Zakończenie całości będzie miało podczas wielkiej gali
15 września, kiedy razem z Ministrem Edukacji i Prezydentem Miasta Torunia będziemy wręczać
nagrody laureatom – dodał Marek Gralik, kujawsko-pomorski kurator oświaty.

Etap centralny odbywa się w Liceum Ogólnokształcącym nr 1 im. Mikołaja Kopernika (test pisemny)
oraz w Planetarium, gdzie uczniowie zaprezentują projekt edukacyjny pt. „Nauki Mikołaja Kopernika
w XXI w. – jak je propagować?” i udzielą odpowiedzi na pytania komisji konkursowej.  W tym etapie
udział bierze 93 uczniów – 48 ze szkół podstawowych i 45 ze szkół ponadpodstawowych. Do finału
przechodzi 10 uczestników - po 5 w każdej kategorii. Spośród nich komisji wyłoni zwycięzców I, II, III,
IV i V miejsca.

Dodatkowo dla uczestników przygotowano atrakcje. W przeddzień konkursu mogli nieodpłatnie
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zwiedzić wystawy w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy oraz wysłuchać wykładu dr hab. Macieja
Mikołajewskiego, prof. UMK, astronoma, redaktora naczelnego dwumiesięcznika „Urania. Postępy
astronomii”, współtwórcy programu telewizyjnego „Astronarium”.

Fot. Wojtek Szabelski
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